A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUINTA-FEIRA
19 DE MARÇO
DE 2015

ANO XCIX
No 21.659

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
RESUMO DE CONTRATO 094/2015. Contratante: Prefeitura de Barra. Contratada: BMF Engenharia LTDA. Concor-
rência nº 004/2014. Objeto: Pavimentação e drenagem de diversas ruas no Bairro Sagrada Família, neste Município de Barra.
Valor Global: R$ 4.691.036,17 (Quatro milhões seiscentos e noventa e um mil, trinta e seis reais e dezessete centavos). Vigência:
270 dias. Data: 18/03/2015. Prefeitura Municipal da Barra – Contratante. BMF Engenharia LTDA – Contratada.
CONCORRÊNCIA Nº 004/2014. Homologação e Adjudicação. O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa BMF Engenharia LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.490.006/0001-08 que apresentou o valor global de R$ 4.691.036,17 atendendo ao Julgamento da Comissão
de Licitações constituída em 29/08/2014, a portaria nº 070. Barra,  18/03/2015. Artur S. Filho - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015. SMS/SMAS. Objeto: Aquisição de refeições completas, para suprir demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 26/03/2015, 15:00h. Valor do Edital: R$ 40,00. Informações: Av. Getúlio Vargas, 800,
Centro ou no tel (74) 3662-2283. Barra – Bahia, 18/03/2015. Sara Maluá Bessa de Oliveira, Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015. SMS/SMAS. Objeto: Contratação de serviços em hospedagem para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 27/03/2015, 15:00h. Valor do Edital: R$ 40,00. Informações: Av. Getúlio
Vargas, 800, Centro ou no telefone (74) 3662-2283. Barra , 18/03/2015. Sara Maluá Bessa de Oliveira, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão Permanente de Licitação, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2015 - Menor preço global - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para alimentação escolar, conforme Lei Nº 11.947 de 16/06/2009 e resolução
Nº 38 do FNDE de 16/07/2009. Abertura: 20/04/2015 às 11:00 h.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 - Menor preço por item - Entrega diária, semanal ou mensal, conforme
solicitações - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar e programa mais educação (arroz, verduras,
legumes, carne fresca e etc.). Abertura: 20/04/2015 às 09:00 h. Os interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. João
Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de
licitação, Barra da Estiva, 18 de março de 2015. Roque Moura Caires - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015. P.A. nº 057/2015. Objeto: Aquisição de 01 equipamento de arquivamento,
visualização e comunicação de imagens destinado ao Centro de Saúde Leonídia Ayres de Almeida, no Município, Abertura:
01/04/2015, 09hs-Informações,sede  Prefeitura, Tel:(77)36138337-Jean C.A. Luíz-Presidente COPSEL,. Barreiras, 18/03/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015. P.A. nº 058/2015. Objeto: Aquisição de camas hospitalares e colchões para
atender as necessidades do Hospital da Mulher, Hospital Municipal Eurico Dutra e Posto 24 horas, no município, Abertura:
02/04/2015, 09hs-Informação:sede  Prefeitura, tel:(77)36138337-Jean C. A. Luíz-Presidente COPSEL. Barreiras, 18/03/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015. P.A. Nº 037/2015. Objeto: Fornecimento e instalação de vidros, esquadrias,
portas, janelas, forro e fechaduras para atender as necessidades das diversas secretarias do Município. Abertura: 31/03/2015,
09hs- Informação: sede da Prefeitura tel (77) 3614-7114 - Giltamar Pereira Tavares – Presidente/Pregoeiro, Decreto nº 406 e
407/2014 - Barreiras (BA), 18 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2015. A PM de BJLapa, comunica a abertura da
CHAMADA PÚBLICA p/ aquisição de gêneros alimentícios -Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural P/ atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PENAE. Grupos formais e informais deverão apresentar documentação p/ ha-
bilitação e o projeto de venda no período de 19/03/2015 a 22/04/2014 no setor Licitações, na sede das 08:00 às 12:00h, sito na
Rua Mal.Floreano Peixoto, s/n Centro. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 23/04/2013, às 09h também na sede. Demais
informações no setor de licitação. José Pereira de Souza - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONTRATO Nº 085/2015. Na publicação do DOE, Dia 18.03.2015; Edição nº 21.658; Ano XCIX. Onde se lê:  R$
48.800,00; Leia-se: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais). Camaçari, 18/03/2015. Ademar Delgado das Chagas.
CONTRATO Nº 086/2015. Na publicação do DOE, Dia 18.03.2015; Edição nº 21.658; Ano XCIX. Onde se lê R$96.500,00;
Leia-se: R$ 96.500,00 (noventa e seis mil e quinhentos reais).Camacari, 18/03/2015. Ademar Delgado das Chagas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015. Suspensão. O Município De Camaçari torna público, para conhecimento dos
interessados que está suspensa até data oportuna a abertura do Pregão Presencial N.º 015/2015 – Cosel/Educação, cujo objeto
é a Aquisição de mobiliário para atender a demanda da Secretaria de Educação e as Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino, incluindo transporte. Camaçari, 18/03/2015. Aline Oliveira da Silva Almeida – Pregoeira da Cosel/Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
RESULTADO FINAL CONCORRÊNCIA Nº 005/2014- O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão

especializadas para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objeto o estudo, o planejamento, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa, a compra de mídia e a distribuição de campanhas, peças e materiais publicitários, com o intuito de atender ao
princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias ou de informar o público em geral, nos termos da Lei Federal
nº 12.232, de 29 de abril de 2010, sendo declarada FRACASSADA esta licitação, por ausência de apresentação do envelope nº

de Março de 2015. Marilan Oliveira Rocha - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
CHAMADA PÚBLICA 001/2015 - AGRICULTURA FAMILIAR- Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O ANO LETIVO
DE 2.015. Data: 08 de abril de 2015 - às 09h00min na Avenida Tancredo Neves, SN - Centro - Fátima - Bahia. AQUISIÇÃO DO
EDITAL: Prefeitura Municipal de Fátima, na Avenida Tancredo Neves, SN - Centro - Fátima - Estado da Bahia, ou pelo endereço
eletrônico http://www.fatima.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Fátima - BA, 17 de março de 2015. JOSÉ DOUGLAS ALVES
ANDRADE  Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 057/2015 – TOMADA DE PREÇO 004/2015 - Fica SUSPENSA a licitação 057/2015. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para instalação/substituição de pontos de iluminação pública em / por braços de 1M (um
metro) e 2M (dois metros), incluso fornecimento de material, mão de obra e equipamentos necessários pelo prazo de 12 (doze)
meses. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA, 18/03/2015. Josilene Silva Araujo – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
EXTRATO DO CONTRATO Nº CC-33/2012. RESUMO DO CONTRATO Nº CC-33/12. PROCESSO LICITATÓRIO:
Convite nº08/2012. CONTRATADA: Edicon Obras de Alvenaria Ltda.; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar

meses. DATA DA ASSINATURA:29/08/2014 – Rildo Ferreira de Andrade – Prefeito.
EXTRATO DO CONTRATO Nº CC-33/2012. RESUMO DO CONTRATO Nº CC-33/12. PROCESSO LICITATÓRIO:
Convite nº08/2012. CONTRATADA: Edicon Obras de Alvenaria Ltda.; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar

meses. DATA DA ASSINATURA:29/11/2014 – Rildo Ferreira de Andrade – Prefeito.
EXTRATO DO CONTRATO Nº CC-33/2012. RESUMO DO CONTRATO Nº CC-33/12. PROCESSO LICITATÓRIO:
Convite nº08/2012. CONTRATADA: Edicon Obras de Alvenaria Ltda.; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar

meses. DATA DA ASSINATURA:28/02/2015 – Rildo Ferreira de Andrade – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
TOMADA DE PREÇOS 06/15. Objeto: Contratação de empresa para Obra de Engenharia para Reforma e Adequação
Hospital Municipal. Menor Preço Global. Dia 08/04/15 às 09h. Info. de 08 as 12h pelo tel. (74) 3641-3117 ou na CPL, sito a Pça.
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 18/03/15. Maísa Neto de Oliveira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015- Torna público que irá realizar a continuação
da sessão da Licitação na modalidade de PP no 012/2015, visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de transporte escolar com condutor e locação de veículos com e sem condutor, para atender a demanda das secretarias

às 08hrs e 30min, após efeito suspensivo sobre Mandado de Segurança, concedido com sentença de prosseguimento do procedi-
mento licitatório referente ao Processo 0000052-63.2015.805.0225. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 Itatim-BA,
18/03/2015. Milton Cesar Silva Andrade - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015 – O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA),
comunica à população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 01 de
abril de 2015, às 09:00 horas, horário local, no Centro de Cultura Albino Luciano da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça
Custódio Barbosa, nº. 194, Centro, Jaguarari(BA), tendo como objeto a contratação de empresas para aquisição parcelada de
material de expediente para atender as diversas atividades das Secretarias deste Município. Cópia do Edital poderá ser obtida
no Setor de Licitação, Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura Municipal, Praça Alfredo Viana, nº. 02, Centro, nesta
cidade de Jaguarari(BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações através do telefone (74) 3619.2121, ramal 3026,
e-mail: licitajaguarari@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Jaguarari(BA), 17 de março de 2015. EDSON REIS DE
OLIVEIRA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015. Na Publicação Do Doe, Dia 18 De Março De 2015, Ano Xcix, Edição 21658,
Página 2. Onde Se Lê: Submariner Comercio E Serviços De Equipamentos Ltda, Por Deixar De Cumprir Os Seguintes Itens
Do Edital: 6.1.1, 6.1.2, 6.1.2.1, 6.1.3, 6.1.3.1, 6.1.3.2, 6.1.3.3, 6.1.3.4 E 6.1.3.5,  Madre De Deus-Bahia, 17 De Março De 2015.
Celestino Souza Filho – Comissão Setorial Permanente De Licitação De Infraestrutura, Leia-Se: Submariner Comercio E Serviços
De Equipamentos Ltda, Por Deixar De Cumprir Os Seguintes Itens Do Edital: 6.1.1, 6.1.2, 6.1.2.1, 6.1.3, 6.1.3.1, 6.1.3.2, 6.1.3.3,
6.1.3.4 E 6.1.3.5, Diante Do Exposto O Presidente Declara Fracassada A Referida Licitação. Madre De Deus-Bahia, 18 De Março
De 2015. Celestino Souza Filho – Comissão Setorial Permanente De Licitação De Infraestrutura.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2015

E Acionamento Hidráulico Por Pistões Hidráulicos, A Serem Instalados Em Área Públicas Do Município De Madre De Deus.
vencedora: Star Ambiental Ltda. Valor: R$ 2.210.000,00. Madre de Deus, 18/03/2015. Celestino S. Filho-Presid. da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÕES- O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitações no endereço Av. dos Nave-

Valor dos Editais: R$ 50,00 (cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.ba.io.
org.br. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro / Janis Alves de Souza - Presidente da CPL:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 - Dia 31/03/2015 às 10h. Objeto: Contratação de empresa sob o regime de
compra parcelada, visando a aquisição de Tintas e Materiais de Pintura destinados a diversas Secretarias de Porto Seguro-BA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 - Dia 31/03/2015 às 14h30min. Objeto: contratação de serviços de confecção
e Instalação de Faixas em Tecido para atendimento à Secretaria de Saúde do Município de Porto Seguro.

		2015-03-19T09:06:20-0300